Municipios de Oaxaca, publicada en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca 
el 3 de octubre de 2020, artículo 47. 

2021-D-20006-19-1351-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
25,274,551.00 pesos (veinticinco millones doscientos setenta y cuatro mil quinientos 
cincuenta y un pesos 00/100 M.N.), por falta de comprobación del ejercicio de los recursos 
de las Participaciones Federales a Municipios del ejercicio fiscal 2021, en incumplimiento de 
la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, artículo 134; de la Ley General de